
PHOTOSHOP

ILLUSTRATOR

INDESIGN

CORELDRAW

AFTER EFFECTS

AUDITION

FL STUDIO

LIGHTROOM

Domínio dos
SOFTWARES

OBJETIVO PROFISSIONAL
Busco uma oportunidade nas áreas de design e criação.
Destaco minha experiência de 20 anos com design gráfico e ilustrações.
Tenho Asperger (CID 10 F84.5), sou autista de alto desempenho, e busco 
uma vaga para pcd.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
 Designer sênior / Motion designer / Ilustrador
 IESDE - Inteligência Educacional e Sistemas de Ensino
 janeiro de 2010 – agosto de 2018

 Gerente de design / Ilustrador
 Magic Web Design
 julho de 2002 – janeiro de 2010

 Designer / Ilustrador
 Inova Internet & Design
 julho de 1999 – junho de 2002

FORMAÇÃO ACADÊMICA
 UNESPAR EMBAP
 Bacharelado em Gravura

HABILIDADES PROFISSIONAIS
 DESIGN
 Capas de livros e DVDs
 Folhetos, folders e cartazes
 Logotipos e identidades visuais
 Banners para redes sociais e e-commerce
 Web design de sites institucionais, hotsites promocionais e   
 email marketing
 Projetos focando usabilidade em web design e
 design de interfaces

 ANIMAÇÃO
 Motion design em videoaulas e vídeos institucionais
 Animação de personagens

 ILUSTRAÇÃO
 Domínio da ilustração tradicional e em computação gráfica,   
 desenho da figura humana, criação de personagens e
 mascotes, ilustrações técnicas, storyboards, iconografia

Portfólio
behance.net/morevi

Perfil profissional
linkedin.com/in/morevi

Telefone
41 99132-6777

Email
morevi@gmail.com

Endereço
Av dos Estados, 1122 ap 23
Curitiba - PR
CEP 80610-040

CARLOS MOREVI designer gráfico



Portfólio  www.behance.net/morevi
Perfil profissional www.linkedin.com/in/morevi
Telefone   41 99132-6777
Email    morevi@gmail.com

Curso de UX para Web Designers - Udemy

Curso Web Design Completo - Origamid

Curso UX Design: Heurísticas - Origamid

Portfólio publicado na revista Computer Arts

32º Prêmio Colunistas Paraná - Categoria webdesign

Selecionado em ARCO 2008 AV_BR:
Experimentación audiovisual y cultura libre Medialab-Prado, 
Madrid - Espanha

31º Prêmio Colunistas Paraná - Categoria webdesign

40º Prêmio Colunistas Brasil - Categoria webdesign

Selecionado em FILE 2006
Festival Internacional de Linguagem Eletrônica, São Paulo

Selecionado em FILE RIO
Festival Internacional de Linguagem Eletrônica, Rio de Janeiro

Selecionado em FILE 2005
Festival Internacional de Linguagem Eletrônica, São Paulo

Modelagem 3D em Blender - Faculdades ESEEI

Formas do Roteiro Audiovisual – Formatação e Técnica de 
Redação em Roteiros de Cinema e TV
Secretaria de Cultura do Paraná

Selecionado em FILE 2004
Festival Internacional de Linguagem Eletrônica, São Paulo

Montagem do Roteiro Audiovisual – Televisão e Cinema 
Secretaria de Cultura do Paraná

Prêmio Casa da Cultura
10ª Mostra de Artes Plásticas de Goioerê, PR

2017

2017

2017

2013

2008

2008
 
 

2007

2007

2006
 

2006
 

2005
 

2004

2004
 
 

2004
 

2000
 

1999

FORMAÇÃO COMPLEMENTARServiços para as empresas

Carlos Morevi designer gráfico

Sadia

Goodyear

Coca-Cola

Positivo

Lojas Colombo

Saraiva

Danone

Brastemp

Dr. Oetker

Electrolux

Itaipu Binacional

Jasmine Alimentos

Kraft Foods

MercadoLivre

Nissan


