## CARLOS MOREVI designer gráfico



**Portfólio** behance.net/morevi



Perfil profissional linkedin.com/in/morevi



**Telefone** 41 99132-6777



morevi@gmail.com



Endereço Av dos Estados, 1122 ap 23 Curitiba - PR CEP 80610-040

# Domínio dos **SOFTWARES**

**PHOTOSHOP** 

000000

ILLUSTRATOR

**INDESIGN** 

•••••

**CORELDRAW** 

**AFTER EFFECTS** 

**AUDITION** 

00000

**FL STUDIO** 

**LIGHTROOM** 

000000

#### **OBJETIVO PROFISSIONAL**

Busco uma oportunidade nas áreas de design e criação. Destaco minha experiência de 20 anos com design gráfico e ilustrações. Tenho Asperger (CID 10 F84.5), sou autista de alto desempenho, e busco uma vaga para pcd.

#### **EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL**

- Designer sênior / Motion designer / Ilustrador
   IESDE Inteligência Educacional e Sistemas de Ensino janeiro de 2010 - agosto de 2018
- Gerente de design / Ilustrador
   Magic Web Design
   julho de 2002 janeiro de 2010
- Designer / Ilustrador Inova Internet & Design julho de 1999 - junho de 2002

### FORMAÇÃO ACADÊMICA

UNESPAR EMBAP
 Bacharelado em Gravura

#### **HABILIDADES PROFISSIONAIS**

DESIGN

Capas de livros e DVDs
Folhetos, folders e cartazes
Logotipos e identidades visuais
Banners para redes sociais e e-commerce
Web design de sites institucionais, hotsites promocionais e
email marketing
Projetos focando usabilidade em web design e
design de interfaces

ANIMAÇÃO

Motion design em videoaulas e vídeos institucionais Animação de personagens

ILUSTRAÇÃO

Domínio da ilustração tradicional e em computação gráfica, desenho da figura humana, criação de personagens e mascotes, ilustrações técnicas, storyboards, iconografia

## Serviços para as empresas

Sadia Goodyear Coca-Cola

Positivo

Lojas Colombo

Saraiva

Danone

Brastemp

Dr. Oetker

Electrolux

Itaipu Binacional

Jasmine Alimentos

Kraft Foods

MercadoLivre

Nissan

## FORMAÇÃO COMPLEMENTAR

2017	Curso de UX para Web Designers - Udemy
2017	Curso Web Design Completo - Origamid
2017	Curso UX Design: Heurísticas - Origamid
2013	Portfólio publicado na revista Computer Arts
2008	32º Prêmio Colunistas Paraná - Categoria webdesign
2008	Selecionado em ARCO 2008 AV_BR: Experimentación audiovisual y cultura libre Medialab-Prado, Madrid - Espanha
2007	31º Prêmio Colunistas Paraná - Categoria webdesign
2007	40° Prêmio Colunistas Brasil - Categoria webdesign
2006	Selecionado em FILE 2006 Festival Internacional de Linguagem Eletrônica, São Paulo
2006	Selecionado em FILE RIO Festival Internacional de Linguagem Eletrônica, Rio de Janeiro
2005	Selecionado em FILE 2005 Festival Internacional de Linguagem Eletrônica, São Paulo
2004	Modelagem 3D em Blender - Faculdades ESEEI
2004	Formas do Roteiro Audiovisual – Formatação e Técnica de Redação em Roteiros de Cinema e TV Secretaria de Cultura do Paraná
2004	Selecionado em FILE 2004 Festival Internacional de Linguagem Eletrônica, São Paulo
2000	Montagem do Roteiro Audiovisual – Televisão e Cinema Secretaria de Cultura do Paraná
1999	Prêmio Casa da Cultura 10ª Mostra de Artes Plásticas de Goioerê, PR